

# 세 입 예 산

# 세 입 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목         |  | 예산액        | 전년도예산액     | 비교증감      |
|-----------------------|--|------------|------------|-----------|
| 총 계                   |  | 13,040,959 | 13,836,222 | △ 795,263 |
| 500 보조금               |  | 13,040,959 | 13,836,222 | △ 795,263 |
| 510 국고보조금등            |  | 10,059,919 | 10,702,785 | △ 642,866 |
| 511 국고보조금등            |  | 10,059,919 | 10,702,785 | △ 642,866 |
| 511-01 국고보조금          |  | 9,660,919  | 9,939,785  | △ 278,866 |
| [ 일반회계 ]              |  | 9,660,919  | 9,939,785  | △ 278,866 |
| < 건설교통과 >             |  | 9,660,919  | 9,939,785  | △ 278,866 |
| ○소하천정비                |  | 4,683,598  |            |           |
| -괴산 향동 소하천정비          |  | 690,500    |            |           |
| -괴산 양지말 소하천정비         |  | 715,513    |            |           |
| -괴산 능촌천 소하천정비         |  | 2,383,500  |            |           |
| -문광 불무골 소하천정비         |  | 894,085    |            |           |
| ○물놀이 안전시설 설치          |  | 4,121      |            |           |
| ○재해위험지구정비             |  | 1,021,000  |            |           |
| ○하도개선사업               |  | 1,938,000  |            |           |
| ○지방하천환경조성             |  | 1,200,000  |            |           |
| ○고향의 강 정비             |  | 800,000    |            |           |
| ○디지털 운행기록장치 장착지원      |  | 14,200     |            |           |
| 511-02 광역·지역발전특별회계보조금 |  | 399,000    | 763,000    | △ 364,000 |
| [ 일반회계 ]              |  | 399,000    | 763,000    | △ 364,000 |
| < 건설교통과 >             |  | 399,000    | 763,000    | △ 364,000 |
| ○어린이보호구역 개선           |  | 55,000     |            |           |
| ○위험도로 구조개선            |  | 344,000    |            |           |
| 520 시·도비보조금등          |  | 2,981,040  | 3,133,437  | △ 152,397 |
| 521 시·도비보조금등          |  | 2,981,040  | 3,133,437  | △ 152,397 |
| 521-01 시·도비보조금등       |  | 2,981,040  | 3,133,437  | △ 152,397 |
| [ 일반회계 ]              |  | 2,981,040  | 3,133,437  | △ 152,397 |
| < 건설교통과 >             |  | 2,981,040  | 3,133,437  | △ 152,397 |
| ○물놀이 안전시설 설치          |  | 1,236      |            |           |
| ○재해위험지구정비             |  | 204,000    |            |           |
| ○하도개선사업               |  | 1,292,000  |            |           |
| ○지방하천환경조성             |  | 240,000    |            |           |
| ○고향의 강 정비             |  | 160,000    |            |           |
| ○디지털 운행기록장치 장착지원      |  | 7,100      |            |           |

장: 500 보조금  
관: 520 시·도비보조금등  
항: 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

| 장·관·항·목 |                    | 예산액     | 전년도예산액 | 비교증감 |
|---------|--------------------|---------|--------|------|
|         | ○도계마을 육성           | 40,000  |        |      |
|         | ○물놀이 사고예방 위험표지판 설치 | 12,000  |        |      |
|         | ○벽지노선 손실보상         | 56,519  |        |      |
|         | ○풍수해 보험            | 6,600   |        |      |
|         | ○군도·농어촌도로 정비       | 400,000 |        |      |
|         | ○농어촌버스운송사업 재정지원    | 273,255 |        |      |
|         | ○지방도 접도구역 관리       | 6,355   |        |      |
|         | ○지방하천 유지관리         | 46,000  |        |      |
|         | ○재난대응 안전한국 훈련      | 1,000   |        |      |
|         | ○수해복구(지방하천)        | 34,975  |        |      |
|         | ○소규모시설 지역개발사업      | 150,000 |        |      |
|         | ○소규모시설 주민숙원사업      | 50,000  |        |      |
|         |                    |         |        |      |

# 세출예산

# 세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목        |                  | 예산액                                             | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|------------------------------|------------------|-------------------------------------------------|------------|------------|
| 건설교통과                        |                  | 31,438,531                                      | 35,715,502 | △4,276,971 |
|                              | 국<br>광<br>도<br>군 | 9,660,919<br>399,000<br>2,981,040<br>18,397,572 |            |            |
| 건설행정                         |                  | 45,561                                          | 85,347     | △39,786    |
| 건설행정 지원 및 유지관리               |                  | 45,561                                          | 85,347     | △39,786    |
| 국공유지 관리                      |                  | 19,580                                          | 19,200     | 380        |
| 201 일반운영비                    |                  | 13,100                                          | 12,720     | 380        |
| 01 사무관리비                     |                  | 13,100                                          | 12,720     | 380        |
| ○국유재산 및 하천·도로관리              |                  | 13,100                                          |            |            |
| -측량수수료 190,000원 * 50건        |                  | 9,500                                           |            |            |
| -등기수수료 90,000원 * 40건         |                  | 3,600                                           |            |            |
| 202 여비                       |                  | 6,480                                           | 6,480      | 0          |
| 01 국내여비                      |                  | 6,480                                           | 6,480      | 0          |
| ○국공유지 관리업무 추진                |                  | 6,480                                           |            |            |
| 하천구역 관리                      |                  | 18,378                                          | 57,768     | △39,390    |
| 201 일반운영비                    |                  | 9,490                                           | 9,235      | 255        |
| 01 사무관리비                     |                  | 8,650                                           | 8,480      | 170        |
| ○수영금지 계도                     |                  | 3,550                                           |            |            |
| -현수막 50,000원 * 20점           |                  | 1,000                                           |            |            |
| -표지판 170,000원 * 15개          |                  | 2,550                                           |            |            |
| ○하천구역 불법행위 계도 표지판            |                  | 5,100                                           |            |            |
| 170,000원 * 30개               |                  |                                                 |            |            |
| 02 공공운영비                     |                  | 840                                             | 755        | 85         |
| ○동진천 수문시설 회선료                |                  | 840                                             |            |            |
| -인터넷 회선료 30,000원 * 2개소 * 12월 |                  | 720                                             |            |            |
| -전기 사용료 10,000원 * 12월        |                  | 120                                             |            |            |
| 202 여비                       |                  | 3,888                                           | 3,888      | 0          |
| 01 국내여비                      |                  | 3,888                                           | 3,888      | 0          |
| ○하천감시업무 추진                   |                  | 3,888                                           |            |            |
| 401 시설비및부대비                  |                  | 5,000                                           | 0          | 5,000      |
| 01 시설비                       |                  | 5,000                                           | 0          | 5,000      |
| ○이탄교 하천 친수공간 조성              |                  | 5,000                                           |            |            |
| 교통량 조사                       |                  | 5,123                                           | 4,919      | 204        |
| 101 인건비                      |                  | 5,123                                           | 4,919      | 204        |
| 04 기간제근로자등보수                 |                  | 5,123                                           | 4,919      | 204        |
| ○군도 교통량조사                    |                  | 5,123                                           |            |            |
| -인부임 45,220원 * 102일          |                  | 4,613                                           |            |            |
| -간식비 5,000원 * 102일           |                  | 510                                             |            |            |

부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정  
 단위: 건설행정 지원 및 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                               | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|-----------------------------------------------|-----------|------------|------------|
|                       | 과적차량 계도 및 단속                                  | 400       | 400        | 0          |
|                       | 201 일반운영비                                     | 400       | 400        | 0          |
|                       | 01 사무관리비                                      | 400       | 400        | 0          |
|                       | ○과적차량단속 현수막<br>50,000원 * 2개소 * 4회             | 400       |            |            |
|                       | 노점상 관리                                        | 400       | 400        | 0          |
|                       | 201 일반운영비                                     | 400       | 400        | 0          |
|                       | 01 사무관리비                                      | 400       | 400        | 0          |
|                       | ○도로변 불법적치행위 계도 현수막<br>50,000원 * 2개소 * 4회      | 400       |            |            |
|                       | 지역건설업 등록                                      | 1,680     | 2,660      | △980       |
|                       | 201 일반운영비                                     | 1,680     | 2,660      | △980       |
|                       | 01 사무관리비                                      | 1,680     | 2,660      | △980       |
|                       | ○지역건설산업활성화협의회 참석수당<br>70,000원 * 5명 * 2회       | 700       |            |            |
|                       | ○괴산군설계자문위원회 참석수당<br>70,000원 * 14명 * 1회        | 980       |            |            |
|                       | 도로 확포장                                        | 5,535,787 | 8,008,859  | △2,473,072 |
|                       | 광                                             | 399,000   |            |            |
|                       | 도                                             | 406,355   |            |            |
|                       | 군                                             | 4,730,432 |            |            |
|                       | 군도 확포장                                        | 1,780,000 | 3,050,000  | △1,270,000 |
|                       | 도                                             | 200,000   |            |            |
|                       | 군                                             | 1,580,000 |            |            |
|                       | 능촌~세평간 군도 선형개량                                | 500,000   | 200,000    | 300,000    |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 500,000   | 200,000    | 300,000    |
|                       | 01 시설비                                        | 498,200   | 199,280    | 298,920    |
|                       | ○능촌~세평간 군도 선형개량                               | 498,200   |            |            |
|                       | 03 시설부대비                                      | 1,800     | 720        | 1,080      |
|                       | ○능촌~세평간 군도 선형개량 시설부대비<br>500,000,000원 * 0.36% | 1,800     |            |            |
|                       | 읍내~효근간 군도 확포장                                 | 880,000   | 500,000    | 380,000    |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 880,000   | 500,000    | 380,000    |
|                       | 01 시설비                                        | 876,832   | 498,200    | 378,632    |
|                       | ○읍내~효근간 도로 확·포장                               | 876,832   |            |            |
|                       | 03 시설부대비                                      | 3,168     | 1,800      | 1,368      |
|                       | ○읍내~효근간 도로 확·포장 시설부대비                         | 3,168     |            |            |
|                       | 장암3 도로확포장                                     | 400,000   | 0          | 400,000    |
|                       | 도                                             | 200,000   |            |            |
|                       | 군                                             | 200,000   |            |            |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 400,000   | 0          | 400,000    |

부서: 건설교통과  
정책: 도로 확포장  
단위: 군도 확포장

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                       |   | 예산액                          | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|-----------------------|---|------------------------------|------------|-----------|
|                       |  |                       |   | 도<br>200,000<br>군<br>200,000 |            |           |
|                       |  | 01 시설비                |   | 397,120                      | 0          | 397,120   |
|                       |  | ○장암3 도로확포장            |   | 397,120                      |            |           |
|                       |  |                       | 도 | 198,560                      |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 198,560                      |            |           |
|                       |  | 03 시설부대비              |   | 2,880                        | 0          | 2,880     |
|                       |  | ○장암3 도로확포장 시설부대비      |   |                              |            |           |
|                       |  | 400,000,000원 * 0.72%  |   | 2,880                        |            |           |
|                       |  |                       | 도 | 1,440                        |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 1,440                        |            |           |
|                       |  | 농어촌도로 확포장             |   | 1,080,000                    | 1,300,000  | △ 220,000 |
|                       |  |                       | 도 | 200,000                      |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 880,000                      |            |           |
|                       |  | 백봉3 농어촌도로 확포장         |   | 350,000                      | 700,000    | △ 350,000 |
|                       |  | 401 시설비및부대비           |   | 350,000                      | 700,000    | △ 350,000 |
|                       |  | 01 시설비                |   | 348,740                      | 697,480    | △ 348,740 |
|                       |  | ○청안 백봉3 도로 확·포장       |   | 348,740                      |            |           |
|                       |  | 03 시설부대비              |   | 1,260                        | 2,520      | △ 1,260   |
|                       |  | ○청안 백봉3 도로 확·포장 시설부대비 |   | 1,260                        |            |           |
|                       |  | 세평~신흥간 농어촌도로 확포장      |   | 400,000                      | 0          | 400,000   |
|                       |  |                       | 도 | 200,000                      |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 200,000                      |            |           |
|                       |  | 401 시설비및부대비           |   | 400,000                      | 0          | 400,000   |
|                       |  |                       | 도 | 200,000                      |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 200,000                      |            |           |
|                       |  | 01 시설비                |   | 397,120                      | 0          | 397,120   |
|                       |  | ○세평~신흥간 도로 확·포장       |   | 397,120                      |            |           |
|                       |  |                       | 도 | 198,560                      |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 198,560                      |            |           |
|                       |  | 03 시설부대비              |   | 2,880                        | 0          | 2,880     |
|                       |  | ○세평~신흥간 도로 확·포장 시설부대비 |   |                              |            |           |
|                       |  | 400,000,000원 * 0.72%  |   | 2,880                        |            |           |
|                       |  |                       | 도 | 1,440                        |            |           |
|                       |  |                       | 군 | 1,440                        |            |           |
|                       |  | 광덕 도로확포장              |   | 150,000                      | 0          | 150,000   |
|                       |  | 401 시설비및부대비           |   | 150,000                      | 0          | 150,000   |
|                       |  | 01 시설비                |   | 150,000                      | 0          | 150,000   |
|                       |  | ○광덕도로 확·포장            |   | 150,000                      |            |           |
|                       |  | 외사도로 확포장              |   | 180,000                      | 0          | 180,000   |
|                       |  | 401 시설비및부대비           |   | 180,000                      | 0          | 180,000   |
|                       |  | 01 시설비                |   | 180,000                      | 0          | 180,000   |
|                       |  | ○외사도로 확포장             |   | 180,000                      |            |           |

부서: 건설교통과  
 정책: 도로 확포장  
 단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                             | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|-----------------------------|-------------|------------|------------|
|                       | 도로유지 보수사업                   | 2,094,131   | 2,839,408  | △745,277   |
|                       |                             | 광 399,000   |            |            |
|                       |                             | 도 6,355     |            |            |
|                       |                             | 군 1,688,776 |            |            |
|                       | 위험도로 구조개선                   | 688,000     | 1,700,000  | △1,012,000 |
|                       |                             | 광 344,000   |            |            |
|                       |                             | 군 344,000   |            |            |
|                       | 401 시설비및부대비                 | 688,000     | 1,700,000  | △1,012,000 |
|                       |                             | 광 344,000   |            |            |
|                       |                             | 군 344,000   |            |            |
|                       | 01 시설비                      | 685,524     | 1,693,880  | △1,008,356 |
|                       | ○외사도로 선형개량(산막이옛길주변정비)       | 685,524     |            |            |
|                       |                             | 광 342,762   |            |            |
|                       |                             | 군 342,762   |            |            |
|                       | 03 시설부대비                    | 2,476       | 6,120      | △3,644     |
|                       | ○외사도로 선형개량(산막이옛길주변정비) 시설부대비 | 2,476       |            |            |
|                       |                             | 광 1,238     |            |            |
|                       |                             | 군 1,238     |            |            |
|                       | 어린이보호구역 개선                  | 110,000     | 400,000    | △290,000   |
|                       |                             | 광 55,000    |            |            |
|                       |                             | 군 55,000    |            |            |
|                       | 401 시설비및부대비                 | 110,000     | 400,000    | △290,000   |
|                       |                             | 광 55,000    |            |            |
|                       |                             | 군 55,000    |            |            |
|                       | 01 시설비                      | 109,210     | 397,120    | △287,910   |
|                       | ○어린이보호구역 개선                 | 109,210     |            |            |
|                       |                             | 광 54,605    |            |            |
|                       |                             | 군 54,605    |            |            |
|                       | 03 시설부대비                    | 790         | 2,880      | △2,090     |
|                       | ○어린이보호구역 개선 시설부대비           | 790         |            |            |
|                       |                             | 광 395       |            |            |
|                       |                             | 군 395       |            |            |
|                       | 군도 및 농어촌도로 유지보수             | 1,062,580   | 352,580    | 710,000    |
|                       | 202 여비                      | 3,780       | 3,780      | 0          |
|                       | 01 국내여비                     | 3,780       | 3,780      | 0          |
|                       | ○도로관리업무 추진                  | 3,780       |            |            |
|                       | 203 업무추진비                   | 800         | 800        | 0          |
|                       | 03 시책추진업무추진비                | 800         | 800        | 0          |
|                       | ○도로시책 추진                    | 800         |            |            |
|                       | 206 재료비                     | 18,000      | 18,000     | 0          |
|                       | 01 재료비                      | 18,000      | 18,000     | 0          |
|                       | ○도로포장 보수용 자재                | 8,000       |            |            |
|                       | ○도로안전 시설용 자재                | 10,000      |            |            |

부서: 건설교통과  
정책: 도로 확포장  
단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                           | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|--|-------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                               | 1,040,000 | 330,000    | 710,000  |
|                       |  |  | 01 시설비                                    | 1,040,000 | 330,000    | 710,000  |
|                       |  |  | ○괴산군 도로정비 기본계획 수립                         | 480,000   |            |          |
|                       |  |  | ○청천 강평교 보수                                | 150,000   |            |          |
|                       |  |  | ○불정 추산도로 보수                               | 80,000    |            |          |
|                       |  |  | ○군도 및 농어촌도로                               | 330,000   |            |          |
|                       |  |  | -차선도색                                     | 100,000   |            |          |
|                       |  |  | -유지보수                                     | 200,000   |            |          |
|                       |  |  | -위험도로안전표지판                                | 30,000    |            |          |
|                       |  |  | 군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금                       | 100,000   | 100,000    | 0        |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                               | 100,000   | 100,000    | 0        |
|                       |  |  | 01 시설비                                    | 100,000   | 100,000    | 0        |
|                       |  |  | ○군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금                      | 100,000   |            |          |
|                       |  |  | 장비관리 및 설해대비                               | 127,196   | 54,400     | 72,796   |
|                       |  |  | 201 일반운영비                                 | 31,000    | 12,400     | 18,600   |
|                       |  |  | 01 사무관리비                                  | 19,100    | 5,000      | 14,100   |
|                       |  |  | ○장비임차료                                    | 3,000     |            |          |
|                       |  |  | ○설해대비 및 도로응급복구 특근매식<br>5,000원 * 20명 * 20일 | 2,000     |            |          |
|                       |  |  | ○제설용적사장 공공요금 300,000원 * 12월               | 3,600     |            |          |
|                       |  |  | ○제설용덤프 임차료 3,500,000원 * 3개월               | 10,500    |            |          |
|                       |  |  | 02 공공운영비                                  | 11,900    | 7,400      | 4,500    |
|                       |  |  | ○예취기 유지비                                  | 2,000     |            |          |
|                       |  |  | ○커터기 및 로올러 유지비                            | 1,800     |            |          |
|                       |  |  | ○기계톱 유지비                                  | 900       |            |          |
|                       |  |  | ○모래살포기 및 제설기 유지비                          | 1,800     |            |          |
|                       |  |  | ○고압세척기 유지비                                | 900       |            |          |
|                       |  |  | ○임차장비(제설용덤프) 유지비<br>1,500,000원 * 3개월      | 4,500     |            |          |
|                       |  |  | 206 재료비                                   | 29,000    | 39,000     | △ 10,000 |
|                       |  |  | 01 재료비                                    | 29,000    | 39,000     | △ 10,000 |
|                       |  |  | ○동절기 제설용 염화칼슘                             | 20,000    |            |          |
|                       |  |  | ○모래주머니 200원 * 20,000매                     | 4,000     |            |          |
|                       |  |  | ○도로정비용 장비(7종)                             | 5,000     |            |          |
|                       |  |  | 307 민간이전                                  | 1,560     | 0          | 1,560    |
|                       |  |  | 05 민간위탁금                                  | 1,560     | 0          | 1,560    |
|                       |  |  | ○제설용적사장 무인경비시스템 유지비<br>130,000원 * 12월     | 1,560     |            |          |
|                       |  |  | 405 자산취득비                                 | 65,636    | 3,000      | 62,636   |
|                       |  |  | 01 자산및물품취득비                               | 65,636    | 3,000      | 62,636   |

부서: 건설교통과  
정책: 도로 확포장  
단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                        |                     | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|------------------------|---------------------|---------|------------|-----------|
|                       |  |                        | ○도로정비용 예취기          | 3,000   |            |           |
|                       |  |                        | ○트럭장착식 제설기(8~5톤용)   | 13,270  |            |           |
|                       |  |                        | ○트럭장착식 제설기(2.5~5톤용) | 9,500   |            |           |
|                       |  |                        | ○모래살포기              | 39,866  |            |           |
|                       |  | 지방도 접도구역 관리            |                     | 6,355   | 6,428      | △ 73      |
|                       |  |                        | 도                   | 6,355   |            |           |
|                       |  | 101 인건비                |                     | 2,100   | 2,000      | 100       |
|                       |  |                        | 도                   | 2,100   |            |           |
|                       |  | 04 기간제근로자등보수           |                     | 2,100   | 2,000      | 100       |
|                       |  | ○접도구역 표주 정비인부임         |                     |         |            |           |
|                       |  | 42,000원 * 5명 * 10일     |                     | 2,100   |            |           |
|                       |  |                        | 도                   | 2,100   |            |           |
|                       |  | 201 일반운영비              |                     | 4,255   | 4,428      | △ 173     |
|                       |  |                        | 도                   | 4,255   |            |           |
|                       |  | 01 사무관리비               |                     | 4,255   | 4,428      | △ 173     |
|                       |  | ○지방도 접도구역 표지판          |                     | 4,255   |            |           |
|                       |  | -알림표지판 250,000원 * 3개   |                     | 750     |            |           |
|                       |  |                        | 도                   | 750     |            |           |
|                       |  | -경계표지판 230,000원 * 2개   |                     | 460     |            |           |
|                       |  |                        | 도                   | 460     |            |           |
|                       |  | -접도구역 표주               |                     | 3,045   |            |           |
|                       |  |                        | 도                   | 3,045   |            |           |
|                       |  | 주민 건의사업                |                     | 231,656 | 599,451    | △ 367,795 |
|                       |  | 소규모 주민건의사업             |                     | 231,656 | 599,451    | △ 367,795 |
|                       |  | 401 시설비및부대비            |                     | 231,656 | 599,451    | △ 367,795 |
|                       |  | 01 시설비                 |                     | 230,000 | 597,480    | △ 367,480 |
|                       |  | ○군도 유지보수               |                     | 160,000 |            |           |
|                       |  | -감물 유창 군도정비(150m)      |                     | 50,000  |            |           |
|                       |  | -청천 신흥평 군도정비(200m)     |                     | 50,000  |            |           |
|                       |  | -불정 모촌 군도정비(45m)       |                     | 60,000  |            |           |
|                       |  | ○농어촌도로 유지보수            |                     | 70,000  |            |           |
|                       |  | -연풍 분지 농어촌도로사면보수(100m) |                     | 70,000  |            |           |
|                       |  | 03 시설부대비               |                     | 1,656   | 1,971      | △ 315     |
|                       |  | ○군도 및 농어촌도로 시설부대비      |                     | 1,656   |            |           |
|                       |  | 교량 신설 및 개축             |                     | 350,000 | 220,000    | 130,000   |
|                       |  | 장암교(장연)개축              |                     | 350,000 | 20,000     | 330,000   |
|                       |  | 401 시설비및부대비            |                     | 350,000 | 20,000     | 330,000   |
|                       |  | 01 시설비                 |                     | 347,500 | 20,000     | 327,500   |
|                       |  | ○장연 장암교 가설             |                     | 347,500 |            |           |
|                       |  | 03 시설부대비               |                     | 2,500   | 0          | 2,500     |
|                       |  | ○장연 장암교 가설 시설부대비       |                     | 2,500   |            |           |

부서: 건설교통과  
정책: 소규모 건의사업  
단위: 소규모 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                             | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|-----------------------|-----------------------------|-----------|------------|-------------|
|                       | 소규모 건의사업                    | 2,119,651 | 3,680,612  | △ 1,560,961 |
|                       | 도                           | 240,000   |            |             |
|                       | 군                           | 1,879,651 |            |             |
|                       | 소규모 지역개발사업                  | 2,119,651 | 3,680,612  | △ 1,560,961 |
|                       | 도                           | 240,000   |            |             |
|                       | 군                           | 1,879,651 |            |             |
|                       | 간이승강장 유지 및 관리               | 100,000   | 100,000    | 0           |
|                       | 401 시설비및부대비                 | 100,000   | 100,000    | 0           |
|                       | 01 시설비                      | 100,000   | 100,000    | 0           |
|                       | ○간이승장강 설치 10,000,000원 * 10동 | 100,000   |            |             |
|                       | 소규모시설 지역개발사업                | 330,000   | 0          | 330,000     |
|                       | 도                           | 150,000   |            |             |
|                       | 군                           | 180,000   |            |             |
|                       | 401 시설비및부대비                 | 90,000    | 0          | 90,000      |
|                       | 도                           | 45,000    |            |             |
|                       | 군                           | 45,000    |            |             |
|                       | 01 시설비                      | 90,000    | 0          | 90,000      |
|                       | ○증자동안길 소교량 보수               | 50,000    |            |             |
|                       | 도                           | 25,000    |            |             |
|                       | 군                           | 25,000    |            |             |
|                       | ○양곡세천정비                     | 40,000    |            |             |
|                       | 도                           | 20,000    |            |             |
|                       | 군                           | 20,000    |            |             |
|                       | 402 민간자본이전                  | 240,000   | 0          | 240,000     |
|                       | 도                           | 105,000   |            |             |
|                       | 군                           | 135,000   |            |             |
|                       | 01 민간자본보조                   | 240,000   | 0          | 240,000     |
|                       | ○마을회관신축 및 보수                | 240,000   |            |             |
|                       | -강평 130,000,000원 * 1동       | 130,000   |            |             |
|                       | 도                           | 60,000    |            |             |
|                       | 군                           | 70,000    |            |             |
|                       | -신항1 110,000,000원 * 1동      | 110,000   |            |             |
|                       | 도                           | 45,000    |            |             |
|                       | 군                           | 65,000    |            |             |
|                       | 소규모시설 주민숙원사업                | 50,000    | 0          | 50,000      |
|                       | 도                           | 50,000    |            |             |
|                       | 401 시설비및부대비                 | 50,000    | 0          | 50,000      |
|                       | 도                           | 50,000    |            |             |
|                       | 01 시설비                      | 50,000    | 0          | 50,000      |
|                       | ○청안 읍내4 농로포장                | 30,000    |            |             |
|                       | 도                           | 30,000    |            |             |
|                       | ○청안 운곡1 농로포장                | 20,000    |            |             |
|                       | 도                           | 20,000    |            |             |
|                       | 소규모 주민숙원사업                  | 1,439,651 | 3,380,612  | △ 1,940,961 |

부서: 건설교통과  
 정책: 소규모 건의사업  
 단위: 소규모 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                 | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|-----------------------|---------------------------------|-----------|------------|-------------|
|                       | 401 시설비및부대비                     | 1,429,651 | 2,580,612  | △ 1,150,961 |
|                       | 01 시설비                          | 1,425,000 | 2,575,000  | △ 1,150,000 |
|                       | ○괴산 능촌 올래길포장(L=200m)            | 25,000    |            |             |
|                       | ○괴산 신기 제방농로포장(L=200m)           | 30,000    |            |             |
|                       | ○괴산 신흥1 농로포장(L=250m)            | 30,000    |            |             |
|                       | ○괴산 대덕 배수로정비(L=200m)            | 20,000    |            |             |
|                       | ○감물 하미전마을 안길덧씌우기(A=20a)         | 30,000    |            |             |
|                       | ○장연 게이트볼장 주변정비(500㎡)            | 50,000    |            |             |
|                       | ○장연 추점 소교량설치(1개소)               | 25,000    |            |             |
|                       | ○연풍 괴정 배수로정비(L=370m)            | 40,000    |            |             |
|                       | ○연풍 행정 농로포장(L=370m)             | 50,000    |            |             |
|                       | ○칠성 태성 농로포장(L=150m)             | 40,000    |            |             |
|                       | ○칠성 비도 농로 및 배수로정비(L=150m)       | 30,000    |            |             |
|                       | ○문광 유평 대장동농로포장(L=200m)          | 30,000    |            |             |
|                       | ○문광 대명 농로포장(L=200m)             | 30,000    |            |             |
|                       | ○청천 밀재 농로확포장(L=150m)            | 75,000    |            |             |
|                       | ○청천 강평 배수로정비(L=150m)            | 30,000    |            |             |
|                       | ○청천 고성 승암박스설치(1개소)              | 50,000    |            |             |
|                       | ○청천 지경 세천암거설치(1개소)              | 45,000    |            |             |
|                       | ○청안 금신2 농로포장(L=400m)            | 55,000    |            |             |
|                       | ○청안 문방1 농로포장(L=250m)            | 35,000    |            |             |
|                       | ○사리 송오 도로사면보수(L=100m)           | 70,000    |            |             |
|                       | ○소수 입암1 갯바위농로포장 및 배수로정비(L=200m) | 45,000    |            |             |
|                       | ○소수 소암2 절골세천정비(L=80m)           | 20,000    |            |             |
|                       | ○불정 신흥 활공장진입도로확포장(L=300m)       | 460,000   |            |             |
|                       | ○불정 하산 세천정비(L=170m)             | 40,000    |            |             |
|                       | ○불정 현동 마을안길덧씌우기(A=25a)          | 40,000    |            |             |
|                       | ○원매전 농로포장(L=200m)               | 30,000    |            |             |
|                       | 03 시설부대비                        | 4,651     | 5,612      | △ 961       |
|                       | ○주민숙원사업 시설부대비                   | 4,651     |            |             |
|                       | 402 민간자본이전                      | 10,000    | 800,000    | △ 790,000   |
|                       | 01 민간자본보조                       | 10,000    | 800,000    | △ 790,000   |
|                       | ○사리 새마을복지회관 보수                  | 10,000    |            |             |
|                       | 도계마을 육성                         | 200,000   | 200,000    | 0           |
|                       | 도                               | 40,000    |            |             |
|                       | 군                               | 160,000   |            |             |
|                       | 401 시설비및부대비                     | 200,000   | 200,000    | 0           |
|                       | 도                               | 40,000    |            |             |
|                       | 군                               | 160,000   |            |             |
|                       | 01 시설비                          | 198,560   | 198,560    | 0           |
|                       | ○연풍 울전 세천정비(L=300m)             | 39,712    |            |             |

부서: 건설교통과  
 정책: 소규모 건의사업  
 단위: 소규모 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                | 예산액                                                | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|--|--|--------------------------------|----------------------------------------------------|------------|------------|
|                       |  |  |                                | 도<br>7,942<br>군<br>31,770                          |            |            |
|                       |  |  | ○연풍 신혜원 한섬지기도로덧씌우기(A=450m)     | 59,568                                             |            |            |
|                       |  |  |                                | 도<br>11,914<br>군<br>47,654                         |            |            |
|                       |  |  | ○청천 삼송1 아스콘덧씌우기 및 농로포장(L=450m) | 99,280                                             |            |            |
|                       |  |  |                                | 도<br>19,856<br>군<br>79,424                         |            |            |
|                       |  |  | 03 시설부대비                       | 1,440                                              | 1,440      | 0          |
|                       |  |  | ○도계마을육성 시설부대비                  | 1,440                                              |            |            |
|                       |  |  | 200,000,000원 * 0.72%           | 288                                                |            |            |
|                       |  |  |                                | 도<br>1,152<br>군                                    |            |            |
|                       |  |  | 하천정비                           | 7,127,675                                          | 7,601,700  | △474,025   |
|                       |  |  |                                | 국<br>3,938,000<br>도<br>1,772,975<br>군<br>1,416,700 |            |            |
|                       |  |  | 하천정비 및 유지관리                    | 7,127,675                                          | 7,601,700  | △474,025   |
|                       |  |  |                                | 국<br>3,938,000<br>도<br>1,772,975<br>군<br>1,416,700 |            |            |
|                       |  |  | 고향의 강 정비                       | 1,333,000                                          | 2,000,000  | △667,000   |
|                       |  |  |                                | 국<br>800,000<br>도<br>160,000<br>군<br>373,000       |            |            |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                    | 1,333,000                                          | 2,000,000  | △667,000   |
|                       |  |  |                                | 국<br>800,000<br>도<br>160,000<br>군<br>373,000       |            |            |
|                       |  |  | 01 시설비                         | 1,330,000                                          | 1,995,000  | △665,000   |
|                       |  |  | ○달천 고향의 강 정비                   | 1,330,000                                          |            |            |
|                       |  |  |                                | 국<br>798,200<br>도<br>159,640<br>군<br>372,160       |            |            |
|                       |  |  | 03 시설부대비                       | 3,000                                              | 5,000      | △2,000     |
|                       |  |  | ○달천 고향의 강 정비 시설부대비             | 3,000                                              |            |            |
|                       |  |  |                                | 국<br>1,800<br>도<br>360<br>군<br>840                 |            |            |
|                       |  |  | 지방하천 환경조성                      | 2,000,000                                          | 3,400,000  | △1,400,000 |
|                       |  |  |                                | 국<br>1,200,000<br>도<br>240,000<br>군<br>560,000     |            |            |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                    | 2,000,000                                          | 3,400,000  | △1,400,000 |
|                       |  |  |                                | 국<br>1,200,000<br>도<br>240,000<br>군<br>560,000     |            |            |

부서: 건설교통과  
정책: 하천정비  
단위: 하천정비 및 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                |                         | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|-----------------------|--|----------------|-------------------------|-----------|------------|-------------|
|                       |  |                | 01 시설비                  | 1,994,000 | 3,395,000  | △ 1,401,000 |
|                       |  |                | ○성황천 하천환경조성             | 997,000   |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 598,200    |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 119,640    |             |
|                       |  |                |                         | 군         | 279,160    |             |
|                       |  |                | ○고마천 하천환경조성             | 997,000   |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 598,200    |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 119,640    |             |
|                       |  |                |                         | 군         | 279,160    |             |
|                       |  |                | 03 시설부대비                | 6,000     | 5,000      | 1,000       |
|                       |  |                | ○성황천 하천환경조성 시설부대비       | 3,000     |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,800      |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 360        |             |
|                       |  |                |                         | 군         | 840        |             |
|                       |  |                | ○고마천 하천환경조성 시설부대비       | 3,000     |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,800      |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 360        |             |
|                       |  |                |                         | 군         | 840        |             |
|                       |  |                | 하도개선사업                  | 3,230,000 | 2,000,000  | 1,230,000   |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,938,000  |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 1,292,000  |             |
|                       |  | 401 시설비및부대비    |                         | 3,230,000 | 2,000,000  | 1,230,000   |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,938,000  |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 1,292,000  |             |
|                       |  | 01 시설비         |                         | 3,227,000 | 1,992,800  | 1,234,200   |
|                       |  |                | ○쌍천지구 하도개선 및 정비사업       | 3,227,000 |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,936,200  |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 1,290,800  |             |
|                       |  | 03 시설부대비       |                         | 3,000     | 7,200      | △ 4,200     |
|                       |  |                | ○쌍천지구 하도개선 및 정비사업 시설부대비 | 3,000     |            |             |
|                       |  |                |                         | 국         | 1,800      |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 1,200      |             |
|                       |  | 동진천 하천정비사업     |                         | 280,000   | 0          | 280,000     |
|                       |  | 401 시설비및부대비    |                         | 280,000   | 0          | 280,000     |
|                       |  | 01 시설비         |                         | 280,000   | 0          | 280,000     |
|                       |  | ○동진천 하천정비사업    |                         | 100,000   |            |             |
|                       |  | ○동진천 오봉산보 어도설치 |                         | 180,000   |            |             |
|                       |  | 수해복구(보조)       |                         | 34,975    | 0          | 34,975      |
|                       |  |                |                         | 도         | 34,975     |             |
|                       |  | 401 시설비및부대비    |                         | 34,975    | 0          | 34,975      |
|                       |  |                |                         | 도         | 34,975     |             |
|                       |  | 01 시설비         |                         | 34,975    | 0          | 34,975      |
|                       |  | ○청천 대전천(100m)  |                         | 22,808    |            |             |
|                       |  |                |                         | 도         | 22,808     |             |
|                       |  | ○청천 화양천(100m)  |                         | 12,167    |            |             |
|                       |  |                |                         |           |            |             |

부서: 건설교통과  
 정책: 하천정비  
 단위: 하천정비 및 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                      | 예산액                                     | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|-----------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|------------|-------------|
|                       |                                      | 도 12,167                                |            |             |
|                       | 지방하천 유지관리(도비)                        | 92,000                                  | 0          | 92,000      |
|                       |                                      | 도 46,000<br>군 46,000                    |            |             |
|                       | 401 시설비및부대비                          | 92,000                                  | 0          | 92,000      |
|                       |                                      | 도 46,000<br>군 46,000                    |            |             |
|                       | 01 시설비                               | 92,000                                  | 0          | 92,000      |
|                       | ○지방하천 유지관리                           | 92,000                                  |            |             |
|                       |                                      | 도 46,000<br>군 46,000                    |            |             |
|                       | 지방하천 정비                              | 150,000                                 | 80,000     | 70,000      |
|                       | 401 시설비및부대비                          | 150,000                                 | 80,000     | 70,000      |
|                       | 01 시설비                               | 150,000                                 | 80,000     | 70,000      |
|                       | ○지방하천 유지관리                           | 100,000                                 |            |             |
|                       | ○지방하천 구역관리                           | 50,000                                  |            |             |
|                       | 수문정비                                 | 7,700                                   | 7,700      | 0           |
|                       | 401 시설비및부대비                          | 7,700                                   | 7,700      | 0           |
|                       | 01 시설비                               | 7,700                                   | 7,700      | 0           |
|                       | ○수문정비 700,000원 * 11개소                | 7,700                                   |            |             |
| 재난·재해대책 종합관리          |                                      | 12,240,473                              | 12,375,702 | △ 135,229   |
|                       |                                      | 국 5,708,719<br>도 224,836<br>군 6,306,918 |            |             |
| 재난대책 관리               |                                      | 100,492                                 | 1,117,886  | △ 1,017,394 |
|                       |                                      | 국 4,121<br>도 14,236<br>군 82,135         |            |             |
|                       | 재난예방 홍보 및 재난상황실 운영                   | 10,890                                  | 14,190     | △ 3,300     |
|                       | 201 일반운영비                            | 5,530                                   | 8,830      | △ 3,300     |
|                       | 01 사무관리비                             | 5,530                                   | 7,710      | △ 2,180     |
|                       | ○재난상황실 사무기기 소모품                      | 1,740                                   |            |             |
|                       | -토너(검정) 210,000원 * 2개                | 420                                     |            |             |
|                       | -토너(칼라) 330,000원 * 4개                | 1,320                                   |            |             |
|                       | ○안전관리자문단위원 참석수당 70,000원 * 6명 * 2회    | 840                                     |            |             |
|                       | ○사전재해영향성검토위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 3회 | 1,050                                   |            |             |
|                       | ○안전계획 및 매뉴얼 제작(3종)                   | 900                                     |            |             |
|                       | ○기상특보시 재난상황실 특근매식 5,000원 * 10명 * 20일 | 1,000                                   |            |             |
|                       | 202 여비                               | 4,860                                   | 4,860      | 0           |
|                       | 01 국내여비                              | 4,860                                   | 4,860      | 0           |

부서: 건설교통과  
정책: 재난·재해대책 종합관리  
단위: 재난대책 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                          | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------|-------------|------------|--------|
|                       | ○재난예방업무 추진               | 4,860       |            |        |
|                       | 203 업무추진비                | 500         | 500        | 0      |
|                       | 03 시책추진업무추진비             | 500         | 500        | 0      |
|                       | ○재난시책 추진                 | 500         |            |        |
|                       | 물놀이 안전시설 설치              | 8,242       | 6,444      | 1,798  |
|                       |                          | 국<br>도<br>군 |            |        |
|                       |                          | 4,121       |            |        |
|                       |                          | 1,236       |            |        |
|                       |                          | 2,885       |            |        |
|                       | 206 재료비                  | 8,242       | 6,444      | 1,798  |
|                       |                          | 국<br>도<br>군 |            |        |
|                       |                          | 4,121       |            |        |
|                       |                          | 1,236       |            |        |
|                       |                          | 2,885       |            |        |
|                       | 01 재료비                   | 8,242       | 6,444      | 1,798  |
|                       | ○물놀이 안전장비 설치             | 8,242       |            |        |
|                       |                          | 국<br>도<br>군 |            |        |
|                       |                          | 4,121       |            |        |
|                       |                          | 1,236       |            |        |
|                       |                          | 2,885       |            |        |
|                       | 물놀이 안전관리                 | 15,500      | 18,900     | △3,400 |
|                       | 201 일반운영비                | 1,000       | 400        | 600    |
|                       | 01 사무관리비                 | 1,000       | 400        | 600    |
|                       | ○현수막 제작 50,000원 * 20개    | 1,000       |            |        |
|                       | 206 재료비                  | 7,500       | 7,500      | 0      |
|                       | 01 재료비                   | 7,500       | 7,500      | 0      |
|                       | ○물놀이 안전관리                | 7,500       |            |        |
|                       | -인명구조함 550,000원 * 6개소    | 3,300       |            |        |
|                       | -철조망 100,000원 * 10롤      | 1,000       |            |        |
|                       | -구명조끼 30,000원 * 40개      | 1,200       |            |        |
|                       | -접근금지 로프 및 부표            | 2,000       |            |        |
|                       | 405 자산취득비                | 7,000       | 7,000      | 0      |
|                       | 01 자산및물품취득비              | 7,000       | 7,000      | 0      |
|                       | ○초소텐트 구입 1,000,000원 * 7개 | 7,000       |            |        |
|                       | 물놀이사고 예방 위험표지판 설치        | 40,000      | 40,000     | 0      |
|                       |                          | 도<br>군      |            |        |
|                       |                          | 12,000      |            |        |
|                       |                          | 28,000      |            |        |
|                       | 401 시설비및부대비              | 40,000      | 40,000     | 0      |
|                       |                          | 도<br>군      |            |        |
|                       |                          | 12,000      |            |        |
|                       |                          | 28,000      |            |        |
|                       | 01 시설비                   | 40,000      | 40,000     | 0      |
|                       | ○물놀이사고 예방 위험표지판 설치       | 40,000      |            |        |
|                       |                          | 도<br>군      |            |        |
|                       |                          | 12,000      |            |        |
|                       |                          | 28,000      |            |        |
|                       | 지역자율방재단 운영               | 20,860      | 21,200     | △340   |

부서: 건설교통과  
정책: 재난·재해대책 종합관리  
단위: 재난대책 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                                                                                         |                                                  | 예산액                  | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------|------------|----------|
|                       |  |                                                                                         | 201 일반운영비                                        | 10,200               | 10,000     | 200      |
|                       |  |                                                                                         | 02 공공운영비                                         | 10,200               | 10,000     | 200      |
|                       |  |                                                                                         | ○지역자율방재단원 보험가입<br>50,000원 * 204명                 | 10,200               |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 206 재료비                                          | 2,000                | 2,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | 01 재료비                                           | 2,000                | 2,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | ○지역자율방재단 재료<br>-피복비(안전화 및 조끼 등)<br>40,000원 * 50개 | 2,000                |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 301 일반보상금                                        | 1,160                | 1,700      | △540     |
|                       |  |                                                                                         | 10 행사실비보상금                                       | 1,160                | 1,700      | △540     |
|                       |  |                                                                                         | ○지역자율방재협의회 회의참석 보상<br>6,000원 * 30명 * 2회          | 360                  |            |          |
|                       |  |                                                                                         | ○지역자율방재단 교육참석 보상<br>40,000원 * 10명 * 2회           | 800                  |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 302 이주및재해보상금                                     | 2,000                | 2,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | 02 민간인재해보상금                                      | 2,000                | 2,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | ○방재활동 참여자 급식<br>5,000원 * 200명 * 2회               | 2,000                |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 307 민간이전                                         | 5,500                | 5,500      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | 02 민간경상보조                                        | 5,500                | 5,500      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | ○지역자율방재단 운영지원                                    | 5,500                |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 재난대응 안전한국훈련                                      | 5,000                | 5,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | 도<br>군                                           | 1,000<br>4,000       |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 201 일반운영비                                        | 5,000                | 5,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | 도<br>군                                           | 1,000<br>4,000       |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 01 사무관리비                                         | 5,000                | 5,000      | 0        |
|                       |  |                                                                                         | ○재난대응 안전한국 훈련비<br>5,000,000원 * 1식                | 5,000                |            |          |
|                       |  |                                                                                         | 도<br>군                                           | 1,000<br>4,000       |            |          |
|                       |  | 재해대책 관리                                                                                 |                                                  | 364,016              | 778,842    | △414,826 |
|                       |  |                                                                                         | 도<br>군                                           | 6,600<br>357,416     |            |          |
|                       |  | 재해예방 운영                                                                                 |                                                  | 25,980               | 25,440     | 540      |
|                       |  | 201 일반운영비                                                                               |                                                  | 22,780               | 22,780     | 0        |
|                       |  | 01 사무관리비                                                                                |                                                  | 21,780               | 21,780     | 0        |
|                       |  | ○재해응급복구 장비 임차료<br>○재해예방 홍보 현수막 50,000원 * 10점<br>○자연재해 유형별 표준행동요령 책자 제작<br>22,000원 * 40부 |                                                  | 20,000<br>500<br>880 |            |          |

부서: 건설교통과  
정책: 재난·재해대책 종합관리  
단위: 재해대책 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |               |                                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|---------------|------------------------------------------|---------|------------|---------|
|                       |  |               | ○자연재난조사 및 복구계획 수립지침서 제작<br>10,000원 * 40부 | 400     |            |         |
|                       |  | 02 공공운영비      |                                          | 1,000   | 1,000      | 0       |
|                       |  |               | ○한국방재협회비 1,000,000원 * 1회                 | 1,000   |            |         |
|                       |  | 202 여비        |                                          | 2,700   | 2,160      | 540     |
|                       |  | 01 국내여비       |                                          | 2,700   | 2,160      | 540     |
|                       |  |               | ○재해운영업무 추진                               | 2,700   |            |         |
|                       |  | 203 업무추진비     |                                          | 500     | 500        | 0       |
|                       |  | 03 시책추진업무추진비  |                                          | 500     | 500        | 0       |
|                       |  |               | ○재해시책 추진                                 | 500     |            |         |
|                       |  | 재해보상 지원       |                                          | 73,000  | 73,000     | 0       |
|                       |  | 302 이주및재해보상금  |                                          | 73,000  | 73,000     | 0       |
|                       |  | 02 민간인재해보상금   |                                          | 73,000  | 73,000     | 0       |
|                       |  |               | ○재해예방 및 복구 보상                            | 3,000   |            |         |
|                       |  |               | ○사유시설 재난지원금                              | 70,000  |            |         |
|                       |  | 풍수해 보험        |                                          | 13,900  | 13,300     | 600     |
|                       |  |               | 도                                        | 6,600   |            |         |
|                       |  |               | 군                                        | 7,300   |            |         |
|                       |  | 201 일반운영비     |                                          | 700     | 100        | 600     |
|                       |  | 01 사무관리비      |                                          | 700     | 100        | 600     |
|                       |  |               | ○풍수해보험 홍보 현수막 50,000원 * 14점              | 700     |            |         |
|                       |  | 307 민간이전      |                                          | 13,200  | 13,200     | 0       |
|                       |  |               | 도                                        | 6,600   |            |         |
|                       |  |               | 군                                        | 6,600   |            |         |
|                       |  | 06 보험금        |                                          | 13,200  | 13,200     | 0       |
|                       |  |               | ○풍수해 보험                                  | 13,200  |            |         |
|                       |  |               | 도                                        | 6,600   |            |         |
|                       |  |               | 군                                        | 6,600   |            |         |
|                       |  | 재해예방 시설·장비 운영 |                                          | 236,136 | 87,075     | 149,061 |
|                       |  | 201 일반운영비     |                                          | 86,136  | 87,075     | △939    |
|                       |  | 02 공공운영비      |                                          | 86,136  | 87,075     | △939    |
|                       |  |               | ○재난 예·경보시설 회선료                           | 8,136   |            |         |
|                       |  |               | -문자메세지 전송료                               |         |            |         |
|                       |  |               | 100,000원 * 1개소 * 12월                     | 1,200   |            |         |
|                       |  |               | -전화사용료 7,000원 * 8개소 * 12월                | 672     |            |         |
|                       |  |               | -전기사용료 8,000원 * 9개소 * 12월                | 864     |            |         |
|                       |  |               | -인터넷 회선료 30,000원 * 7개소 * 12월             | 2,520   |            |         |
|                       |  |               | -CDMA 사용료 30,000원 * 8개소 * 12월            | 2,880   |            |         |
|                       |  |               | ○재난 예·경보시설 유지보수                          | 78,000  |            |         |
|                       |  |               | -자동우량경보시설 1,358,760,215원 * 5/100         | 67,939  |            |         |
|                       |  |               | -재난문자 전광판 57,150,000원 * 5/100            | 2,858   |            |         |

부서: 건설교통과  
정책: 재난·재해대책 종합관리  
단위: 재해대책 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |     |                     | 예산액                 | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|-----|---------------------|---------------------|------------|-----------|
|                       |  |     | -강우량기               | 55,000,000원 * 5/100 | 2,750      |           |
|                       |  |     | -재난정보 CCTV          | 45,560,166원 * 5/100 | 2,279      |           |
|                       |  |     | -자동음성통보시스템          | 43,480,000원 * 5/100 | 2,174      |           |
|                       |  | 401 | 시설비및부대비             | 150,000             | 0          | 150,000   |
|                       |  | 01  | 시설비                 | 150,000             | 0          | 150,000   |
|                       |  |     | ○지진가속도 계측기 설치       | 150,000             |            |           |
|                       |  |     | 수방자재 및 장비관리         | 15,000              | 15,000     | 0         |
|                       |  | 206 | 재료비                 | 15,000              | 15,000     | 0         |
|                       |  | 01  | 재료비                 | 15,000              | 15,000     | 0         |
|                       |  |     | ○수방 자재공구 구입         | 15,000              |            |           |
|                       |  |     | 재해위험소하천 정비          | 9,953,965           | 3,678,974  | 6,274,991 |
|                       |  |     | 국                   | 4,683,598           |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 5,270,367           |            |           |
|                       |  |     | 소하천 정비(보조)          | 1,381,000           | 416,000    | 965,000   |
|                       |  |     | 국                   | 690,500             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 690,500             |            |           |
|                       |  | 401 | 시설비및부대비             | 1,381,000           | 416,000    | 965,000   |
|                       |  |     | 국                   | 690,500             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 690,500             |            |           |
|                       |  | 01  | 시설비                 | 1,377,000           | 416,000    | 961,000   |
|                       |  |     | ○괴산 향동 소하천정비        | 1,377,000           |            |           |
|                       |  |     | 국                   | 688,500             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 688,500             |            |           |
|                       |  | 03  | 시설부대비               | 4,000               | 0          | 4,000     |
|                       |  |     | ○괴산 향동 소하천정비 시설부대비  | 4,000               |            |           |
|                       |  |     | 국                   | 2,000               |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 2,000               |            |           |
|                       |  |     | 양지말 소하천 정비          | 1,431,026           | 598,974    | 832,052   |
|                       |  |     | 국                   | 715,513             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 715,513             |            |           |
|                       |  | 401 | 시설비및부대비             | 1,431,026           | 598,974    | 832,052   |
|                       |  |     | 국                   | 715,513             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 715,513             |            |           |
|                       |  | 01  | 시설비                 | 1,426,026           | 598,974    | 827,052   |
|                       |  |     | ○괴산 양지말 소하천정비       | 1,426,026           |            |           |
|                       |  |     | 국                   | 713,013             |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 713,013             |            |           |
|                       |  | 03  | 시설부대비               | 5,000               | 0          | 5,000     |
|                       |  |     | ○괴산 양지말 소하천정비 시설부대비 | 5,000               |            |           |
|                       |  |     | 국                   | 2,500               |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 2,500               |            |           |
|                       |  |     | 능촌 소하천 정비           | 3,500,000           | 924,000    | 2,576,000 |
|                       |  |     | 국                   | 1,750,000           |            |           |
|                       |  |     | 군                   | 1,750,000           |            |           |

부서: 건설교통과  
 정책: 재난·재해대책 종합관리  
 단위: 재해위험소하천 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                     | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|---------------------|-------------|------------|------------|
|                       | 401 시설비및부대비         | 3,500,000   | 924,000    | 2,576,000  |
|                       |                     | 국 1,750,000 |            |            |
|                       |                     | 군 1,750,000 |            |            |
|                       | 01 시설비              | 3,495,000   | 924,000    | 2,571,000  |
|                       | ○괴산 능촌 소하천정비        | 3,495,000   |            |            |
|                       |                     | 국 1,747,500 |            |            |
|                       |                     | 군 1,747,500 |            |            |
|                       | 03 시설부대비            | 5,000       | 0          | 5,000      |
|                       | ○괴산 능촌 소하천정비 시설부대비  | 5,000       |            |            |
|                       |                     | 국 2,500     |            |            |
|                       |                     | 군 2,500     |            |            |
|                       | 불무골 소하천 정비          | 3,055,170   | 0          | 3,055,170  |
|                       |                     | 국 1,527,585 |            |            |
|                       |                     | 군 1,527,585 |            |            |
|                       | 401 시설비및부대비         | 3,055,170   | 0          | 3,055,170  |
|                       |                     | 국 1,527,585 |            |            |
|                       |                     | 군 1,527,585 |            |            |
|                       | 01 시설비              | 3,050,170   | 0          | 3,050,170  |
|                       | ○문광 불무골 소하천정비       | 3,050,170   |            |            |
|                       |                     | 국 1,525,085 |            |            |
|                       |                     | 군 1,525,085 |            |            |
|                       | 03 시설부대비            | 5,000       | 0          | 5,000      |
|                       | ○문광 불무골 소하천정비 시설부대비 | 5,000       |            |            |
|                       |                     | 국 2,500     |            |            |
|                       |                     | 군 2,500     |            |            |
|                       | 소하천 정비(자체)          | 186,769     | 0          | 186,769    |
|                       | 401 시설비및부대비         | 186,769     | 0          | 186,769    |
|                       | 01 시설비              | 185,600     | 0          | 185,600    |
|                       | ○감물 성골 소하천정비(80m)   | 21,600      |            |            |
|                       | ○사리 수암 소하천정비(L=50m) | 60,000      |            |            |
|                       | ○청천 좌술 소하천정비(150m)  | 27,000      |            |            |
|                       | ○청안 오리목 소하천정비(200m) | 50,000      |            |            |
|                       | ○소수 수동 소하천정비(75m)   | 27,000      |            |            |
|                       | 03 시설부대비            | 1,169       | 0          | 1,169      |
|                       | ○소하천정비 부대비          | 1,169       |            |            |
|                       | 소하천 유지·보수           | 400,000     | 1,740,000  | △1,340,000 |
|                       | 401 시설비및부대비         | 400,000     | 440,000    | △40,000    |
|                       | 01 시설비              | 400,000     | 439,000    | △39,000    |
|                       | ○소하천 미불용지보상         | 50,000      |            |            |
|                       | ○소하천정비 유지보수         | 350,000     |            |            |
|                       | 재해위험하천 정비           | 1,822,000   | 6,800,000  | △4,978,000 |
|                       |                     | 국 1,021,000 |            |            |
|                       |                     | 도 204,000   |            |            |

부서: 건설교통과  
정책: 재난·재해대책 종합관리  
단위: 재해위험하천 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                         | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|-----------------------------------------|-----------|------------|------------|
|                       | 군                                       | 597,000   |            |            |
|                       | 재해위험지구 정비                               | 1,702,000 | 6,700,000  | △4,998,000 |
|                       | 국                                       | 1,021,000 |            |            |
|                       | 도                                       | 204,000   |            |            |
|                       | 군                                       | 477,000   |            |            |
|                       | 401 시설비및부대비                             | 1,702,000 | 6,700,000  | △4,998,000 |
|                       | 국                                       | 1,021,000 |            |            |
|                       | 도                                       | 204,000   |            |            |
|                       | 군                                       | 477,000   |            |            |
|                       | 01 시설비                                  | 1,697,000 | 6,690,000  | △4,993,000 |
|                       | ○청안 장암 재해위험지구정비                         | 1,697,000 |            |            |
|                       | 국                                       | 1,018,000 |            |            |
|                       | 도                                       | 203,400   |            |            |
|                       | 군                                       | 475,600   |            |            |
|                       | 03 시설부대비                                | 5,000     | 10,000     | △5,000     |
|                       | ○청안 장암 재해위험지구정비 시설부대비                   | 5,000     |            |            |
|                       | 국                                       | 3,000     |            |            |
|                       | 도                                       | 600       |            |            |
|                       | 군                                       | 1,400     |            |            |
|                       | 재해위험지구 보수 및 하상준설                        | 120,000   | 100,000    | 20,000     |
|                       | 401 시설비및부대비                             | 120,000   | 100,000    | 20,000     |
|                       | 01 시설비                                  | 120,000   | 100,000    | 20,000     |
|                       | ○재해위험지구보수및하상준설(5대하천)                    | 120,000   |            |            |
|                       | 교통체계 확립                                 | 3,778,971 | 3,401,242  | 377,729    |
|                       | 국                                       | 14,200    |            |            |
|                       | 도                                       | 336,874   |            |            |
|                       | 군                                       | 3,427,897 |            |            |
|                       | 교통행정 서비스 제고                             | 172,289   | 197,202    | △24,913    |
|                       | 교통행정 운영                                 | 28,194    | 23,994     | 4,200      |
|                       | 201 일반운영비                               | 19,284    | 15,084     | 4,200      |
|                       | 01 사무관리비                                | 4,884     | 4,884      | 0          |
|                       | ○과태료 전산서식 40,000원 * 5박스 * 10종           | 2,000     |            |            |
|                       | ○정기검사 사전안내엽서 160원 * 5,000매              | 800       |            |            |
|                       | ○자동차·건설기계 등록서식 99,000원 * 16종            | 1,584     |            |            |
|                       | ○자동차과태료 체납부동산 압류수수료 2,000원 * 250건       | 500       |            |            |
|                       | 02 공공운영비                                | 14,400    | 10,200     | 4,200      |
|                       | ○교통관련 과태료 고지서 발송용 우편요금 1,200,000원 * 12월 | 14,400    |            |            |
|                       | 202 여비                                  | 8,910     | 8,910      | 0          |
|                       | 01 국내여비                                 | 8,910     | 8,910      | 0          |
|                       | ○자동차 불법행위 확인점검                          | 6,410     |            |            |
|                       | ○무단방치차량 사건조사                            | 2,500     |            |            |

부서: 건설교통과  
정책: 교통체계 확립  
단위: 교통행정 서비스 제고

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                             | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|---------------------------------------------|-----------|------------|---------|
|                       | 교통관련 홍보                                     | 5,700     | 5,700      | 0       |
|                       | 201 일반운영비                                   | 5,700     | 5,700      | 0       |
|                       | 01 사무관리비                                    | 5,700     | 5,700      | 0       |
|                       | ○교통관련 홍보물 제작                                | 5,700     |            |         |
|                       | -현 수 막 50,000원 * 20개                        | 1,000     |            |         |
|                       | -표 지 판 100,000원 * 5개소                       | 500       |            |         |
|                       | -손 전 등 6,000원 * 700개                        | 4,200     |            |         |
|                       | 교통시설물 설치 및 관리                               | 107,000   | 107,000    | 0       |
|                       | 201 일반운영비                                   | 7,000     | 7,000      | 0       |
|                       | 01 사무관리비                                    | 7,000     | 7,000      | 0       |
|                       | ○교통신호기 전기안전점검 수수료                           | 7,000     |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                                 | 100,000   | 100,000    | 0       |
|                       | 01 시설비                                      | 100,000   | 100,000    | 0       |
|                       | ○교통안전표시판 신설 및 보수                            | 10,000    |            |         |
|                       | ○교통신호기                                      | 90,000    |            |         |
|                       | -신설 및 교체 15,000,000원 * 4식                   | 60,000    |            |         |
|                       | -보수                                         | 30,000    |            |         |
|                       | 간이승강장 관리                                    | 7,415     | 7,488      | △73     |
|                       | 101 인건비                                     | 7,415     | 7,488      | △73     |
|                       | 04 기간제근로자등보수                                | 7,415     | 7,488      | △73     |
|                       | ○도로변 간이승강장 관리 인부임<br>39,440원 * 188일         | 7,415     |            |         |
|                       | 주·정차 단속                                     | 7,980     | 13,020     | △5,040  |
|                       | 201 일반운영비                                   | 7,980     | 13,020     | △5,040  |
|                       | 01 사무관리비                                    | 480       | 1,320      | △840    |
|                       | ○주·정차위반 단속용지<br>80,000원 * 3박스 * 2종          | 480       |            |         |
|                       | 02 공공운영비                                    | 7,500     | 11,700     | △4,200  |
|                       | ○주·정차 단속카메라 전용회선 사용료<br>100,000원 * 5대 * 12월 | 6,000     |            |         |
|                       | ○주·정차 단속카메라 유지보수비<br>300,000원 * 5대          | 1,500     |            |         |
|                       | 지방교통약자 이동편의 증진                              | 16,000    | 0          | 16,000  |
|                       | 307 민간이전                                    | 16,000    | 0          | 16,000  |
|                       | 05 민간위탁금                                    | 16,000    | 0          | 16,000  |
|                       | ○특별교통수단 운영                                  | 16,000    |            |         |
|                       | 운수업계 지원                                     | 3,606,682 | 3,204,040  | 402,642 |
|                       | 국                                           | 14,200    |            |         |
|                       | 도                                           | 336,874   |            |         |
|                       | 군                                           | 3,255,608 |            |         |

부서: 건설교통과  
정책: 교통체계 확립  
단위: 운수업계 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                     | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|---------------------|-----------|------------|---------|
|                       | 운수업계 유류보조금          | 1,350,000 | 1,220,000  | 130,000 |
|                       | 307 민간이전            | 1,350,000 | 1,220,000  | 130,000 |
|                       | 09 운수업계보조금          | 1,350,000 | 1,220,000  | 130,000 |
|                       | ○운수업체 유류보조금         | 1,350,000 |            |         |
|                       | 농촌버스운송사업 재정지원       | 546,510   | 546,510    | 0       |
|                       | 도                   | 273,255   |            |         |
|                       | 군                   | 273,255   |            |         |
|                       | 307 민간이전            | 546,510   | 546,510    | 0       |
|                       | 도                   | 273,255   |            |         |
|                       | 군                   | 273,255   |            |         |
|                       | 09 운수업계보조금          | 546,510   | 546,510    | 0       |
|                       | ○비수익노선 손실보상(26개 노선) | 546,510   |            |         |
|                       | 도                   | 273,255   |            |         |
|                       | 군                   | 273,255   |            |         |
|                       | 벽지노선운행버스 손실보상       | 1,231,772 | 1,218,440  | 13,332  |
|                       | 도                   | 56,519    |            |         |
|                       | 군                   | 1,175,253 |            |         |
|                       | 307 민간이전            | 1,231,772 | 1,218,440  | 13,332  |
|                       | 도                   | 56,519    |            |         |
|                       | 군                   | 1,175,253 |            |         |
|                       | 09 운수업계보조금          | 1,231,772 | 1,218,440  | 13,332  |
|                       | ○벽지노선 손실보상(21개 노선)  | 1,231,772 |            |         |
|                       | 도                   | 56,519    |            |         |
|                       | 군                   | 1,175,253 |            |         |
|                       | 농촌버스 단일요금제 손실보상     | 450,000   | 0          | 450,000 |
|                       | 307 민간이전            | 450,000   | 0          | 450,000 |
|                       | 09 운수업계보조금          | 450,000   | 0          | 450,000 |
|                       | ○단일요금제 운영 손실보상      | 450,000   |            |         |
|                       | 디지털 운행기록장치 장착지원     | 28,400    | 0          | 28,400  |
|                       | 국                   | 14,200    |            |         |
|                       | 도                   | 7,100     |            |         |
|                       | 군                   | 7,100     |            |         |
|                       | 307 민간이전            | 28,400    | 0          | 28,400  |
|                       | 국                   | 14,200    |            |         |
|                       | 도                   | 7,100     |            |         |
|                       | 군                   | 7,100     |            |         |
|                       | 09 운수업계보조금          | 28,400    | 0          | 28,400  |
|                       | ○디지털 운행기록장치 장착지원    | 28,400    |            |         |
|                       | 국                   | 14,200    |            |         |
|                       | 도                   | 7,100     |            |         |
|                       | 군                   | 7,100     |            |         |
|                       | 행정운영경비(건설교통과)       | 457,186   | 434,302    | 22,884  |
|                       | 인력운영비(건설교통과)        | 429,232   | 406,978    | 22,254  |

부서: 건설교통과  
 정책: 행정운영경비(건설교통과)  
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-----------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | 인건비(건설교통과)                        | 429,232 | 406,978    | 22,254 |
|                       | 101 인건비                           | 429,232 | 406,978    | 22,254 |
|                       | 01 보수                             | 53,205  | 53,205     | 0      |
|                       | ○건설교통과 시간외근무수당(24시간)              | 53,205  |            |        |
|                       | 02 기타직보수                          | 5,888   | 8,926      | △3,038 |
|                       | ○건설교통과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)         | 5,888   |            |        |
|                       | 03 무기계약근로자보수                      | 370,139 | 344,847    | 25,292 |
|                       | ○수로원 인부임                          | 367,667 |            |        |
|                       | -기 본 급 43,770원 * 12명 * 249일       | 130,785 |            |        |
|                       | -기말수당 130,784,760원 * 1/3          | 43,595  |            |        |
|                       | -시간외수당 8,207원 * 12명 * 20시간 * 12월  | 23,637  |            |        |
|                       | -유급휴일수당 43,770원 * 12명 * 116일      | 60,928  |            |        |
|                       | -휴일근무수당 65,655원 * 12명 * 12일       | 9,455   |            |        |
|                       | -연차수당 43,770원 * 12명 * 21일         | 11,031  |            |        |
|                       | -명절휴가비 700,000원 * 12명 * 2회        | 16,800  |            |        |
|                       | -정액급식비 100,000원 * 12명 * 12월       | 14,400  |            |        |
|                       | -교통보조비 100,000원 * 12명 * 12월       | 14,400  |            |        |
|                       | -위험수당 60,000원 * 12명 * 12월         | 8,640   |            |        |
|                       | -자녀학비수당                           | 2,774   |            |        |
|                       | · 중학교(2급지) 42,900원 * 3명 * 4분기     | 515     |            |        |
|                       | · 고등학교(2급지-가) 282,300원 * 2명 * 4분기 | 2,259   |            |        |
|                       | -가족수당                             | 7,680   |            |        |
|                       | · 배우자 40,000원 * 10명 * 12월         | 4,800   |            |        |
|                       | · 기 타 20,000원 * 2명 * 12월          | 480     |            |        |
|                       | · 셋째이상 50,000원 * 4명 * 12월         | 2,400   |            |        |
|                       | -근속가산금 10,898,730원 * 12명 * 18/100 | 23,542  |            |        |
|                       | ○수로원 피복비                          | 2,472   |            |        |
|                       | -모 자 10,000원 * 12명 * 2회           | 240     |            |        |
|                       | -작 업 복 40,000원 * 12명 * 1회         | 480     |            |        |
|                       | -방 한 복 80,000원 * 12명 * 1회         | 960     |            |        |
|                       | -우 의 10,000원 * 12명 * 1회           | 120     |            |        |
|                       | -노 무 화 30,000원 * 12명 * 1회         | 360     |            |        |
|                       | -장 갑 500원 * 12명 * 12회             | 72      |            |        |
|                       | -방 한 모 10,000원 * 12명 * 1회         | 120     |            |        |
|                       | -방한장갑 10,000원 * 12명 * 1회          | 120     |            |        |
|                       | 기본경비(건설교통과)                       | 27,954  | 27,324     | 630    |
|                       | 기본경비(건설교통과)                       | 27,954  | 27,324     | 630    |
|                       | 201 일반운영비                         | 21,384  | 21,384     | 0      |
|                       | 01 사무관리비                          | 21,384  | 21,384     | 0      |

부서: 건설교통과  
 정책: 행정운영경비(건설교통과)  
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |               |                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-------------------------------|--|---------------|--------------------------|---------|------------|-------|
|                               |  |               | ○기본수용비                   | 11,664  |            |       |
|                               |  |               | ○기본급량비                   | 9,720   |            |       |
|                               |  | 202           | 여비                       | 2,160   | 2,160      | 0     |
|                               |  | 01            | 국내여비                     | 2,160   | 2,160      | 0     |
|                               |  |               | ○건설교통과 기본업무추진            | 2,160   |            |       |
|                               |  | 203           | 업무추진비                    | 3,780   | 3,780      | 0     |
|                               |  | 04            | 부서운영업무추진비                | 3,780   | 3,780      | 0     |
|                               |  |               | ○건설교통과 부서운영업무추진비         |         |            |       |
|                               |  |               | 350,000원 * 12월 * 90/100  | 3,780   |            |       |
|                               |  | 405           | 자산취득비                    | 630     | 0          | 630   |
|                               |  | 01            | 자산및물품취득비                 | 630     | 0          | 630   |
|                               |  |               | ○사무실 집기 구입               | 630     |            |       |
|                               |  |               | -5단책장(오픈장) 100,000원 * 1식 | 100     |            |       |
|                               |  |               | -회의용 탁자 210,000원 * 1식    | 210     |            |       |
|                               |  |               | -접이식 의자 40,000원 * 8개     | 320     |            |       |
|                               |  | 재무활동(건설교통과)   |                          | 133,227 | 127,738    | 5,489 |
|                               |  | 내부거래지출(건설교통과) |                          | 133,227 | 127,738    | 5,489 |
|                               |  | 내부거래지출        |                          | 133,227 | 127,738    | 5,489 |
|                               |  | 701           | 기타회계전출금                  | 17,000  | 17,000     | 0     |
|                               |  | 01            | 기타회계전출금                  | 17,000  | 17,000     | 0     |
|                               |  |               | ○주차장사업특별회계 전출금           | 17,000  |            |       |
|                               |  | 702           | 기금전출금                    | 116,227 | 110,738    | 5,489 |
|                               |  | 01            | 기금전출금                    | 116,227 | 110,738    | 5,489 |
|                               |  |               | ○재난관리기금 전출금              | 116,227 |            |       |